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فاطمه سادات میراحمدی، مسئول شبکه سراسری کانون های معرفت رضوی دانشگاه آزاد: 

هوای فرهنگی جامعه و دانشگاه مانند هوای شهر شده است
»تفکر فلسفی اسام و فهم درست از 
ی می کند که انسان  مبانی اسامی کار
در هر لحظه ای از لحظات احساس 
می کند در کجای راه و به سمت کدام 
هدف حرکت می کند؛ قدرت تحلیل 
برای حوادث می یابد و وظیفه خودش 
را در هر شرایطی تشخیص می دهد. امروز باید جوان ما این گونه 

باشد.« مقام معظم رهبری 
ید رهبر عزیز و اندیشمندان سال هاست  همان طور که مستحضر
بر تعمیق مبانی اسامی و فکری به خصوص در میان قشر جوان 
کید دارند. در همین دیدار رمضانی اخیر بود که  و دانشجویان تا
ایشان مجددا بیان فرمودند: »جماعت دانشجو و مجموعه های 
یربنایی محکم احتیاج دارند. این نیاز  دانشجویی به یک تفکر ز
قطعی آنها است؛ این نصیحت همیشگی من بوده.« اما متاسفانه 
باید گفت حالا و پس از سال ها تکرار این مساله، در دانشگاه ها و 
جامعه شرایطی را شاهد هستیم که نشان دهنده عدم توجه کافی 
به این مهم بوده است و منشا خیلی از مشکات همین است. هر 
زمانی از مسئولان محترم می پرسیم چرا شرایط چنین است پاسخ 

می دهند کار فرهنگی در طولانی مدت نمایان می شود!
آقایان محترم! پس چرا ما تاثیر کارهایتان را نمی بینیم!

اینجا سوال های متعددی مطرح است. 
ک سرزمین مان  سوال اول چرا به جایی رسیده ایم که دختران و پسران پا

ایران کف دانشگاه و جامعه به انواع مخاطرات معتاد شدند؟
چه اتفاقی افتاده که اعتیاد به مواد مخدر و روابط خارج از عرف 
بیداد می کند و استاد ما پا به پای دانشجو در گوشه و کنار دانشگاه 

سیگار می کشد؟ 
ی را در جهان می شناسید که مصرف  سوال دوم کدام دانشگاه تراز

دخانیات در آن آزاد و بی هیچ قانونی باشد. 
سوال سوم چرا سالیان سال است هرگز آمار طاق کاهشی نمی شود؟
سوال چهارم چرا فکر برخی جوانان ما از فلسفه حجاب خالی است 

گاهی آنان از این مسائل  باره آن ندارند. محل آ گاهی در و اندک آ
جایی غیر از دانشگاه باید باشد؟

سوال پنجم چرا هیچ کسی گردنگیر وضع حجاب نیست و چرا حتی 
ی می شود؟ قانون آن بین راهروهای مجلس پاس کار

سوال ششم همه این مسائل که نیاز است در قالب مباحثات 
و کرسی های آزاداندیشی متعدد برای قشر جوان تبیین شوند و 
ی صورت گیرد کجای هزاران ساعت دروس دانشگاه و  گاه ساز آ

حتی کجای دروس معارفی جای دارند؟
و سوال های بسیار دیگر که ضیق وقت اجازه بیان آنها را نمی دهد. 
آقایان مسئول! آیا مطلعید هوای فرهنگی جامعه و دانشگاه مثل 

هوای شهر شده؟ 
آقای دکتر قالیباف! احساس می کنم این دم های آخری است که 
کی باشیم و به که پناه  یم می زنیم. نمی دانم از کدام هوا شا ما دار
یم. هوای آلوده شهر یا هوای غبارآلود فرهنگی مان که هرچه  ببر
بی بوده آن را مسموم ساخته است. اما حداقل  ضدفرهنگ غر
یست مان در فضای فرهنگی دانشگاه است  یانی که ز ما دانشجو
یم احساس  و فرهنگ برایمان از هر هوایی لازم تر است باید بگو
یم. مدت هاست در اتاق هر مسئولی را می ز نیم و وضع  خفگی دار
ی کنیم با یک پاسخ  یم و می گوییم می خواهیم کار را یادآور می شو

یم.  ی مواجه می شو تکرار
گر پای همایش مسئولان در هر  لاینده! ا بودجه نیست. یک حرف آ
نقطه خوش آب و هوای ایران باشد میلیاردها میلیارد بودجه هست! 
گر پای کارهای گزارشی بی سروته و مقطعی باشد میلیاردها بودجه  ا
یم! بودجه نیست  هست اما برای کار فکری و مباحثه ای بودجه ندار
اما تا بخواهید بخشنامه و اسناد متعددی وجود دارد که نتوانسته 
یک طاق را کمتر و بنیان یک خانواده را مستحکم تر کند. از طرف 
دیگر طبق گزارش دیوان محاسبات ده ها موسسه فرهنگی میلیاردها 
یافت کرده اند اما نتوانسته اند وظایف خود را در  تومان بودجه در
یج فرهنگ اسامی انجام دهند که این به دلیل عدم هم افزایی  ترو
نهادهای فرهنگی در طی سال های گذشته برای تبیین فرهنگ ناب 

اسام است که به نظر می رسد همه اینها به دست پرتوان قانون گره 
گر قانون و حمایتی برای شبکه شدن نهادهای مختلف در  خورده. ا
ی  ی کار زمینه های متعدد فرهنگی وجود داشت این حجم از مواز
یم که مجلس محترم برای حکمرانی  کم اثر را نداشتیم. ما نیاز دار
ی مناسبی انجام دهد و از شبکه هایی با کار  یل گذار شبکه ای ر
مبنایی حمایت کند. یکبار هم شده بیایید و به حرف ما نه، به 
ن  حرف امام جامعه و ولی امر جامعه را به شکل صحیحش و بدو
ایجاد آمارهای کاذب، و نه برای حفظ صندلی گرانقدرتان گوش 
بدهید. در اول عرایض، سخنان گرانمایه حضرت آقا درخصوص 
اهمیت و جایگاه کار معرفتی بیان شد؛ که امروز می طلبد مجلس 
انقابی که خودتان جناب آقای قالیباف از اول بیان کردید که یک 
ائتاف سیاسی نیستید و خیزشی برای بهتر شدن اوضاع مردم 
ی اساسی بکنید  یربنایی نیز کار هستید، در این نقطه اثربخش و ز
ید و از دستگاه های  بیاور و این مطالبه رهبری را به صورت قانون در

یابی کنید.  مربوط من جمله دانشگاه آزاد اسامی پیگیری و ارز
یاست محترم دانشگاه آزاد  در پایان چند جمله مطالبه خطاب به ر
اسامی که همگی اصطاحا کیک هستند و ای کاش واقعی بودند!

۱_ شبکه کانونی معرفت رضوی در دانشگاه به عنوان راس هرم کار همه 
تی  کانون های معرفت رضوی در کشور و به عنوان مجموعه تشکیا
یرمجموعه اداره کل تشکل های اسامی  به درستی جایابی شده و در ز
یرمجموعه نهاد نمایندگی محترم دانشگاه  دانشگاه قرار گرفته و ز

که حقیقتا بستری برای کار شبکه ای ندارد نیست!
۲_ دانشگاه آزاد اسامی به شبکه سراسری معرفت رضوی در جهت 
یکی برای پیشبرد راهبردهای  امور خود، بودجه سالیانه و مکانی فیز
خود اختصاص داده و به جای کار نمایشی برای شبکه کردن بقیه 

ی دهنده آنها برای شبکه شدن است! کانون ها حقیقتا یار
به امید واقعی شدن مطالبات دانشجویان و پایان دادن به نظام 

ی برای حفظ صندلی! بخشنامه ای و گزارش کار
گر کس است یک حرف بس است...  در خانه ا

والسام علیکم

محمدمهدی احمدی، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

تعاون و مشارکت مردمی در حکومت داری باید در همه شئون اتفاق بیفتد
، سام علیکم آقای رئیس جمهور

امروز هفت دهه از آن حادثه سترگ، 
سی  سیا یخ  ر تا عطف  نقطه  ن  آ
ین انقاب  ایران، آن طلیعه بزرگ تر
عصر حاضر و آن تحول به وسعت 
 ۱ ۳ ۳ ۲ ر  ذ آ  ۱ ۶  ، لم عا ی  فیا ا جغر
که فرزندان روح الله در نقطه نقطه عالم، در  می گذرد. در عصری 
برابر استکبار ایستاده اند و با خون خود این درخت تناور را سیراب 
یاد  فر امت است و همچنان  این  کبیر رهبر  می کنند خمینی 
استکبارستیزی اش را می توان از مناره های مساجد غزه شنید، 
غزه قهرمان، با ۱۶ هزار شهیدی که در برابر درندگان صهیونیست 
کوه ایستاده اند و  یکایی اش مانند  پایی و آمر و همپالکی های ارو
یم صهیونسیتی  همچون طوفان، ۷۰ سال افسانه شکست ناپذیری رژ
ی امت رسول الله سربازان حضرت روح الله  را به سخره گرفته اند. آر
و امام خامنه ای در میدان مبارزه با استکبار نه خسته می شوند 
یخند، خواه قهرمانان  و نه ناامید بلکه مردمان همیشه قهرمان تار
یف بپذیرند، خواه نپذیرند.  پوشالی دیپلماسی، با لبخندی ظر
، خوش آمدید!خوش آمدید به میدان دانشگاه  آقای رئیس جمهور
ی باشد؛ انسان استکبارستیز و  که قرار است کارخانه انسان ساز
طالب اسام ناب محمدی. آقای رئیسی، در ابتدا لازم می دانیم به 
رسم انصاف از شما تشکر کنیم. تشکر می کنیم از دولت سیزدهم 
که در میان تندباد حوادث، دشمنی خناسان خارجی و برخی 
خیانت های داخلی توانست ثبات نسبی را در کشور برقرار سازد؛ 
دولتی که با تمام تاش های دشمنان برای انزوای ایران عزیزمان 
کشور های منطقه و جهان تحکیم ارتباط  ی از  توانست با بسیار
کند و در سازمان های مهم بین المللی نقش فعالانه ای ایفا کند؛ 
که در برهه های حساس بین المللی موضع عزتمندانه و  دولتی 
غیورانه اتخاذ کند؛ دولتی که فردا را فدای امروز نکرد و اقدامات 
یربنایی دیر بازده را در ازای اقدامات زودبازده پوپولیستی تعطیل  ز
نکرد؛ دولتی که در آتش اختافات بین قوا ندمید، حتی آن زمان که 

ی، آن  مظلوم واقع شد؛ دولتی که مفتخر است به نشان ولایتمدار
ی اسمی و رایج بین سیاسیون بلکه التزام عملی  هم نه ولایتمدار

یات ولی و قائدمان حضرت امام خامنه ای.  به منو
علیه السام  علی  المومنین  امیر مولایمان   ! رئیس جمهور قای  آ
کرد، او دوست  کس عیب تو را برایت آشکار  می فرمایند: »هر 
یخی و نظم جدید جهانی  توست.« ما برای آنکه در این پیچ تار
گفتن داشته باشیم نیاز به یک  کنیم و حرفی برای  نقش ایفا 
گام تمدنی  یم؛ ما در سومین مرحله از پنج  حرکت عمومی دار
کرده ایم و بایستی به سمت تحقق دولت اسامی حرکت  گیر 
کنیم. در دولت اسامی منش و روش کارگزاران باید اسامی شود 
کنار آن بایستی نظامات هم اسامی شود. حرکت مثبت و  و در 
رو به جلو است، ولی سرعتش کند است، باید جهش کنیم. باید 
که باعث می شود نیروهای  کرد، آنچه  کشور را حل  ام المسائل 
مخلص انقابی طرد شوند یا در ساختار موجود حل شوند همین 
ی و  ز و است، آنچه باعث می شود علی رغم تاش های شبانه ر
مجاهدانه ی دولت نتیجه مطلوب و مورد انتظار حاصل نشود 
همین است و دولت را به روزمرگی دچار کرده و دولت به جای 
زشمند  کان تحول خواهانه ظرفیت های ار پرداختن به مسائل 
گرفته است. باید  کار  کارهای یومیه خود به  خود را در خدمت 
ی است که  به ام المسائل کشور پرداخت و آن هم همین ساختار
دست ساز استکبار جهانی و استعمار نوین است، برای آنکه تمام 
منابع و ظرفیت های کشور را در اختیار بگیرد و هرآنچه در آن وارد 
می شود را استحاله یا طرد و گوشه نشین می کند و همین ساختار 
است که به جهت ماهیتش در مقابل تحول مقاومت می کند. ما 
باید تحولی در ساختار موجود در رجعت به اسام ناب ایجاد 
کنیم، هرجایی که از اسام فاصله گرفتیم ضعیف شدیم و عقب 
ماندیم و بالعکس هرجا که به اسام ناب محمدی نزدیک شدیم 
در آن زمینه سرآمد و الگو بودیم و این سنت الهی است، برای این 
یم. ایجاد تحول در ساختار نیاز به تولید  اقدام نیاز به نرم افزار دار
ادبیات و گفتمان انقابی و اسامی دارد؛ گلوگاه دقیقا همانجایی 

است که باید مساله را حل کند و آن نظام تعلیم و تربیت است؛ 
جایی که خود باید تولید ادبیات کند نیاز به تحول جدی دارد. 
در آموزش وپرورش ، در آموزش عالی ، در حوزه باید به همان اسام 
کم کنیم؛ در نظام تعلیم و  یت اصیل را حا برگردیم و ارزش ها و هو
تربیت، آموزش باید با نیازهای واقعی کشور متناسب شود. باید 
تعلیم اندیشه جای خود را به اندیشیدن بدهد. نظام تعلیم و 
تربیت برای تحول و حکمرانی اسامی تولید فکر و اندیشه کند. 
باید ابتکار عمل را به دست گرفت، جرات در اقدام به خرج داد 
که نیاز  کار بست  یزی جامع، منسجم و مستمر به  و یک برنامه ر
به یک خیز دسته جمعی در نظام دارد. نظام تعلیم و تربیت باید 
تولید اندیشه کند، تولید محتوا کند، گفتمان ایجاد کند و همین 
کند در جهت تحقق همین  ی متعالی ایجاد  ادبیات، ساختار
اندیشه. یکی از ارکان تحول در کشور همین انتخابات است که 
باید با افزایش بصیرت عمومی و انتخاب اصلح این جرات اقدام 
را، این اجتماع نیروهای انقابی در جهت افزایش توان در اقدام را 
یم  ، حفظ، تکر و مهم تر از آن مشارکت مردم در تعیین آینده کشور
یت کرد، وگرنه باید باز هم به شیادانی که در همین سیستم  و تقو
انتخاباتی انتخاب شدند و هرچه خواستند کردند و درنهایت با 
بهانه های واهی دیگران را به ممانعت از فعالیت متهم کردند تن 
داد، شیادانی در لباس روحانی، خواه با عمامه سفید خواه سیاه. 
ن است که مطالبه  ی و تعاو انتخابات نماد عینی و بارز مردمی ساز
و  ن  تعاو  ، آقای رئیس جمهور اما  نیز هست،  مقام معظم رهبری 
ی باید در همه شئون اتفاق بیفتد  مشارکت مردمی در حکومت دار
و نه فقط در دوران انتخابات؛ در اقتصاد، در فرهنگ، در سیاست 
...، این هم کار تازه ای نیست، کارهایی است که امام در ابتدای  و
ی انقاب انجام داد و در ساخت آینده کشور  انقاب و برای پیروز
و تصمیم گیری ها نقش اصلی را به مردم داد و مردم هم مخلصانه 
برای ولی خود شمشیر زدند؛ همچون جهاد سازندگی برای این کار 
ی مهیا کرد که با این نرم افزار همخوانی داشته و  باید سخت افزار

آن را به منصه ظهور برساند. 

سما عباسی، نماینده گروه های خیریه و جهادی دانشجویی:

تعداد طرح های جامع غربالگری و بودجه های اختصاص یافته باید رشد کند!
از مشکات هرروزه گروه های جهادی 
ی  امکانات و تجهیزات سخت افزار
است که به دلیل مقاومت نهادها در 
جهت انحصارطلبی به بهانه محافظت 
در اختیار گروه ها قرار داده نمی شود. 
نظر  ز  ا جهادی  گروه های  یت  تقو
امکانات و وسایل سبب افزایش اعتماد مردم به جهادگران و افزایش 
خدمت رسانی به صورت چشمگیر می شود که دلیل آن عدم داشتن 
محدودیت زمانی در کمک کردن جهادی به مردم است. یکی از بهترین 
ی به آحاد جامعه  گذار روش ها برای سپردن برخی مسئولیت های قابل وا
کمک گیری از گروه های جهادی به ویژه دانشجویان است. چنانکه در 
ی مانند طرح در مدار حبیب توسط گروه های  اربعین طرح های ماندگار
ی بسیج و تشکل های دانشجویی به صورت مشترک  جهادی با همکار

کنون دو هزار و ۶۰۰ فعالیت جهادی  انجام شد. از ابتدای دولت تا
انجام  گرفته و در این مسیر بالای یک میلیون از جمعیت روستاها 
و مناطق محروم از خدمات درمانی بهره مند شدند. دولت مردمی 
ن می آید نه ساختارها! همچنانکه جنگ، جنگ  از دل اراده ها بیرو
اراده هاست و اراده مسلط بر این میدان اراده گروه های جهادی همراه 
ن کمترین کمک از  با شور دانشجویی است که در حال حاضر بدو
بودجه های دولتی با حمایت خیرین و مردم زمینه ساز پیشرفت 
همراه با عدالت اجتماعی هستند. طبق فرمایش مقام معظم رهبری 
کمیت کل  استاندارها نماینده هر دولت نیستند و نماینده حا
ی ها و  ی از امور نیازمند تسهیلگری فرماندار کشور هستند. بسیار
ی ها هستند تا ارائه خدمات امکان پذیر باشد. دولت، دولتی  استاندار
یران جهادی هستند و معاونان جوان انقابی و اهل  مردمی است، وز
تحول؛ نیاز است تا رنج تبعیض تبدیل به شوق رفاه شود. از مشکات 

ی است که  هرروزه گروه های جهادی امکانات و تجهیزات سخت افزار
به دلیل مقاومت نهادها در جهت انحصارطلبی به بهانه محافظت 
در اختیار گروه ها قرار داده نمی شود. تقویت گروه های جهادی از نظر 
امکانات و وسایل باعث افزایش اعتماد مردم به جهادگران و افزایش 
خدمت رسانی به صورت چشمگیر می شود که دلیل آن عدم داشتن 
محدودیت زمانی در کمک کردن جهادی به مردم است. هماهنگی 
ی نهادها و سازمان ها و بنیادها پشتوانه و ضمانت عملکرد  و همکار
گروه های جهادی است که در این خصوص شورای عالی جهاد به 
دستور رئیس جمهورتشکیل شده و انتظار می رود هماهنگی ها بین 
ارگان ها و گروهای جهادی را با توجه به بند ۲ ماده ۳ مصوبه شورای 
ی میسر کنند. ساختارهای توانمندی پشتوانه جهاد است  عالی ادار
ی هدف  ی و سخت افزار کثر منابع و توان نرم افزار اما استفاده از حدا

یت جهادی است.  مدیر

یف  نشده  در همین مصوبه و در ماده ۲ متاسفانه وزارت بهداشت تعر
است. درصورتی که در تبصره ۴ ماده سوم این مصوبه به طرح های 
جهادی مرتبط با بهداشت و درمان اشاره کرده و جهاددرمانی از 
بهداشت جدا نیست. امروزه گروه های جهادی نیازمند تقویت 
ی صحیح است تا نظام پیشگیری و  یل گذار سازمان دهی شده و ر
ارجاعات در کنار نظام درمانی که حکم مسکن دارد یک برنامه منسجم 
ی را شکل دهد. لزوم اقدامات  ی کار ی و مواز کنده کار به دور از پرا
پیشگیرانه برای حضرتعالی روشن و مبین است اما نباید از پیشگیری 
که پیشگیری  و غربالگری ها در عین ساده بودن از آنها غافل شد؛ چرا
بهتر از درمان است و تعداد طرح های جامع غربالگری و بودجه های 
اختصاص یافته باید رشد پیدا کند. مثا در طرح در حال انجام، در 
وزارت بهداشت کیت های غربالگری پیشگیری از سرطان بیشتری را 

از شما مطالبه می کنیم. 

علی امیرجی، بسیج واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد:
نحوه ورود افراد به لیست انتخاباتی شورای ائتلاف انقلاب را شفاف کنید

ز  ا گی  یند نما به  ؛  م علیکم سا
دانشجویان انقابی و آزاده بر خود 
واجب می دانیم در پشت این تریبون 
یم نام و یاد شهدای انقاب  گرامی بدار
اسامی، شهدای دفاع مقدس، شهدای 
مظلوم غزه و شهدای مدافع حرم به ویژه 
شهید سید مصطفی صادقی، همدانشگاهی عزیزمان، که دیروز در 
این دانشگاه تشییع شد، او که در راه مبارزه با استکبار همچون 
، جبهه نبرد اصلی خود را شناخت و جانش را در  شهدای روز دانشجو
یم و از او می خواهیم  مسیر آزادگی فدا کرد؛ باشد که در راه او گام بردار
که ما را شفاعت کند. نهادی که همزمان با شروع کارش امیدها برای 
تغییر وضعیت کشور را زنده کرد، مجلس شورای اسامی بود. یکی 
از کارهای خوب این مجلس انقابی، شجاعت برای طراحی قانون 
یکا بود. تصویب قانون  اقدام راهبردی در برابر رفتارهای خصمانه آمر
جوانی جمعیت از دیگر اقدامات خوب و باقیات صالحات مجلس 
یازدهم خواهد بود. با اینکه جماعت فرتوت سیاسی - که هنری جز 
ی« برای  ی ندارند- با خلق ادبیات »خالص ساز ی و زبان باز واژه ساز
احیای نعش سیاسی خود دست و پا می زنند، اما دولت سیزدهم و 
ی و هماهنگی توانستند گام های اساسی  مجلس یازدهم با همکار
را به ویژه در اصاح ساختار اقتصادی کشور بردارند. نمونه های 
یب قوانین مرتبط با اصاح نظام  این اقدامات را می توان در تصو
 ، ی نظام اجرایی کشور بانکی، اصاح نظام مالیاتی، هوشمندساز
بهبود وضعیت کسب وکارها و هدایت بودجه سالانه و برنامه هفتم 
ی مشاهده کرد.  به سمت تقویت محرومان و جلوگیری از ویژه خوار
اطاق عنوان انقابی به مجلس یازدهم، تنها مدال افتخار برای 
تشفی خاطر دوستان نبوده، بلکه افزایش بار مسئولیت بود. در واقع 
رهبر انقاب انتظار خود را از این مجلس درقالب این عنوان بیان 
کرده اند. اما بار سنگین این مسئولیت بر دوش مجلس کم کم جلوه 

کرد و اساس شکل گیری مجلس که بر پایه اعتماد مردم و جوانان 
انقابی به وعده های شما و همراهان سیاسی تان مبنی بر ایجاد 
ی  ی در مجلس بود، با ساخت یک باز شفافیت در نظام قانونگذار
یف سیاسی و به واقع پیچاندن مساله در بن بست های قانونی،  ظر
ی و ظاهری شکل گرفت و با توسعه دامنه شفافیت به  اقدامات صور

همه دستگاه ها، سنگ بزرگ را به عامت نزدن برداشتید. 
یتش  سپس مجلس یازدهم با طی اندک زمانی خصوصا در نحوه مدیر
دارای نقاط ضعف اساسی شد که بخش عمده آن را می توان 
در تصمیمات و اقدامات هیات رئیسه مجلس و شخص شما 
ی  جست وجو کرد. قوانین لازمی مانند طرح ساماندهی فضای مجاز
که مایه امنیت روانی، اخاقی و اقتصادی جامعه است، به طرح 
ینگ تبدیل شود که عده ای از این بلیت  صیانت و تشدید فیلتر
برای شعار انتخاباتی خود استفاده کنند، حال آنکه مرکز پژوهش های 
یاست  مجلس که خود از طراحان این طرح بود به یکباره با تغییر ر
یت موثر که در دانشگاه آزاد  آن با فرد چندشغله و فاقد سابقه و مدیر
هم بوده اند به مخالف اصلی این طرح تبدیل شد و به جای ارسال 
گزارش به کمیسیون مشترک، روزنامه »فرهیختگان« دانشگاه آزاد را 
مسئول این پروژه کرد و متاسفانه لکه ننگی در پرونده مجلس شورای 
ی مشترک ایجاد شد. حال آنکه  اسامی و دانشگاه آزاد با این همکار
بعد از نگرانی رهبری از وضعیت مرکز پژوهش های مجلس، متاسفانه 
اقدامی توسط مجلس صورت نگرفته و بدنه کارشناسی و تخصصی 

آن نحیف و ضعیف تر شد. 
آقای قالیباف! با رسیدن مجلس یازدهم به سال آخر خود و در آستانه 
سال انتخابات، شاهد تاش های وافر نمایندگان مردم برای موفقیت 
ی استفاده  در انتخابات پیش رو بودیم و در این مسیر از هر ابزار
شد. ابزار استیضاح، که مانند شمشیری دو لبه بوده و فرق می کند 
به دست گیرنده این ساح چه کسی باشد، نماینده انقابی یا نماینده 
غیر انقابی. نمایندگانی که چون نفوذ و اختیارات شان در سال 

ن  انتخابات در حوزه انتخابیه شان با بخشنامه صادره از سوی معاو
سیاسی وزیر کشور تحدید می شد از ابزار استیضاح سوءاستفاده کرده 
یر  ن سیاسی وز ی معاو یر به استیضاح موجبات برکنار و با تهدید وز
کشور و ابطال بخشنامه مذکور را فراهم آوردند که متاسفانه نقش شما 

به عنوان راهبر و رئیس مجلس پررنگ به چشم می آید. 
یم و قاعدتا ابزارهایی همچون  حال که در آستانه انتخابات قرار دار
لیست بندی هم در دستان شما قرار گرفته، از شما این انتظار 
است که یکبار برای همیشه در همین جلسه نحوه ورود افراد به 
ی های انقاب را شفاف کنید؛  لیست انتخاباتی شورای ائتاف نیرو
سهم خواهی ها و خط و نشان کشیدن های بی مورد برای جا دادن 
دوستان و بستگان خود در این لیست باعث عدم جلوس شایستگان 
و متخصصان بر صندلی سبز بهارستان می شود و کشور را دچار بحران 
و چالش می کند. امید است خواسته دانشجویان انقابی و بسیجی 
را مورد توجه قرار دهید. حال خودتان قضاوت کرده که آیا می توانید 
؟  ادعا کنید عملکرد مجلس در تراز عنوان انقابی بوده است یا خیر
گر آن روز که قانونگذار به مامور قانون سیلی زد، مجلس شأن خود و  ا
کمیت قانون را حفظ می کرد و نماینده ای دیگر نسبت به درد دل  حا

مردم دردمند بی اعتنایی نمی کرد!
 آقای دکتر قالیباف! دانشگاه آزاد فاقد نظارت فرا دانشگاهی است . 
طرح ساماندهی نظارت بر دانشگاه آزاد توسط کمیسیون آموزش و با 
حمایت تشکل های دانشجویی تصویب شده و در دستور کار صحن 
یم این طرح را تا پایان  علنی است. از شما می خواهیم قول بگیر
این مجلس تصویب کنید تا دانشگاه آزاد از سوی مجلس شورای 
اسامی با بی مهری روبه رو نشود، همچون بی توجهی شورای عالی 
انقاب فرهنگی به وضعیت دانشگاه آزاد که در شرایطی هستیم 
که هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد از حد نصاب افتاده و 
حکم رئیس دانشگاه هم تمام شده است؛ این است وضعیت آشفته 

دانشگاه آزاد اسامی. 

ع، نماینده جنبش عدالتخواه دانشجویی:  مهدی زار
توقع ما از شما مردمی سازی حکمرانی در کشور است نه مردمی بازی! 

لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا 
معهم الکتاب و المیزان لیقوم الناس 

لقسط با
حدید، آیه ۲5

با سام و احترام. امسال نیز رئیس 
مانند سال های  به  محترم جمهور 
گذشته در موسم ۱۶ آذر خود را ملزم به حضور در دانشگاه دانسته و 
در جمع دانشجویان حاضر شد تا مطالبات دلسوزانه آنان را بشنود 
و نسبت به آنان پاسخگو باشد؛ هرچند ما همچنان از عدم حضور 
عموم دانشجویان به طور آزاد و همچنین عدم اجازه ورود رسانه هایی 
غیر از رسانه رسمی دولت در این جلسه از شما گایه مندیم و این 
یم.  ی جلسه را بی احترامی به عموم دانشجویان می پندار نحوه از برگزار
 ، در سالیان گذشته و حتی قبل از انتخاب شما به عنوان رئیس جمهور
گون، به شما در مورد بی گفتمان بودن دولت تان  بارها با ادبیات گونا
انذار داده بودیم. حالا و دو سال پس از شروع به کار دولت سیزدهم، 
گر بخواهیم پربسامدترین ایده شما و منصوبان و مشاوران تان در  ا
دفاع از عملکرد دولت و تبیین دستاوردهایش را  بررسی کنیم، با 

ایده »اقتدار در تصمیم گیری« مواجهیم. 
لکن وقتی به تصمیم گیری های سیاسی و سیاستی دولت جنابعالی 
نگاه می کنیم، می بینیم چنین ایده ای نه به عنوان دال مرکزی دولت، 
که به نوعی تفسیرگر اقدامات ضدمردمی و ناعادلانه دولت بوده است. 
یه های تبعیض آمیز  در مواقعی که برای تثبیت عدالت و مبارزه با رو
نیازمند دولتی مقتدر بوده ایم، دولت شما نه تنها عزم و اراده راسخی 
یاده خواهان و حلقه های تداول  از خود نشان نداده، بلکه در برابر ز

قدرت و ثروت سر خم می کند. 
دولت تنها زمانی مقتدر است که بخواهد سیاستی علیه مستضعفان 
بورزد. مثا زمانی که بخواهد کسری بودجه را با افزایش ناعادلانه 
دستمزد جبران کند، یا زمانی که بخواهد ارز ۴۲۰۰ را حذف کند و 
از راهکارهای حمایتی پس از آن سر باز زند، و یا زمانی که بخواهد 
کن با افزایش سن  مشکل صندوق های بازنشستگی را ابتدا به سا
بازنشستگی حل کند. اما زمانی که سخن از مبارزه در برابر تبعیض 

و بی عدالتی، در صف آرایی با قدرتمندان ثروتمند می شود، از دولت 
مقتدر خبری نیست. مثل زمانی که نتوانستید از اباغیه اصولی 
معاونت سیاسی وزیر کشور دفاع کنید و او را برکنار کردید، یا زمانی 
« مطابق با برنامه  که از اجرای »شفافیت حقوق و مزایای کارکنان کشور
ششم باز می مانید و هیچ چیز از آن را در برنامه هفتم منعکس نکردید. 
ی و تفسیر از مقتدر بودن، بعید نیست  با چنین ذوقی در سیاست ورز
، افزایش  ی در کشور ی انرژ که راهکار کلیدی شما برای اصاح ناتراز
ی باشد، نه اصاحات اساسی  قیمت بنزین و سایر حامل های انرژ
ی! ادعای شما چنین بود  و هزینه بر برای بهبود ساختار مصرف انرژ
که اقتدار بدون عدالت در صراط مستقیم قرار نمی گیرد؛ حال چگونه 
است که در سیاست های کان کشور و کنش های سیاسی دولت 
جنابعالی، اقتدار از مدار عدالت خارج گشته، در برابر قدرتمندان 

خاضع است و در برابر مستضعفان قاطع؟ 
« در توصیف  ناتوانی ایده شما تحت عنوان »دولت بااراده و تصمیم گیر
ی دیگر بر بی ایده  ی در دولت تان، بار کم بر سیاست ورز شرایط حا
بودن دولت سیزدهم صحه می گذارد. همچنین نشان می دهد 
گفتمانی نبودن دولت جنابعالی، بستر مناسبی برای شکل گیری و 
یت ایجاد کرده است؛  قوت یافتن جریانات ضدعدالت و ضد جمهور
یاناتی که حالا توانسته اند با تمسک به ادبیاتی نظیر اقتدار در  جر
تصمیم گیری، مشروعیتی به خود در نظام حکمرانی کشور ببخشند. 
یانات فکری-سیاسی ضد عدالت و عدالتخواهی  در شرایطی که جر
ی شده اند و قدرت گرفته اند،  در بستر بی گفتمان بودن دولت بازپرور
ی انتخابات مجلس، چالش های ما و شما را بیش از پیش  برگزار
خواهد کرد. وقتی دولت نتواند با استفاده از دال مرکزی حکمرانی اش 
و  یانات سهم خواه  کند، جر برقرار  یانات سیاسی نسبت  با جر
منفعت طلب به راحتی خواهند توانست تحت عبای شما به صحنه 
انتخابات وارد شوند. این اتفاق نتیجه ای جز به محاق رفتن هرچه 
یت در عرصه حکمرانی کشور نخواهد داشت.  بیشتر عدالت و جمهور
شرایط نامطلوب موجود تا زمانی که شخص شما و بدنه دولت به 
ی خود دست نیابید، به شرایطی  روح صحیحی در نحوه سیاست ورز
عادلانه و منصفانه بدل نخواهد شد. عقیده ما مبتنی بر آیات قرآن، 

احادیث ائمه اطهار و گفتارهای امامین انقاب، بر این ایده استوار 
است که تا بسترها برای کنشگری معطوف به عدالت، آن هم برای 
آحاد جامعه مهیا نشده باشد، نیل به آرمان شهری پرعدل و داد 

ناممکن خواهد بود. 
بسترها برای مشارکت دهی مردم در امر حکمرانی کشور در جای جای 
قانون اساسی کشور تعبیه شده است و تنها نیازمند اراده ای است 
که بخواهد ساختارهایی دقیق برای فعال کردن این اصول را سامان 
ببخشد. درست است که ما در اصل 8 قانون اساسی امر به معروف 
و نهی از منکر را به عنوان وظیفه ای همگانی تلقی کرده ایم، اما چون 
ساختارهای قانونی متناسب با آن را مهیا نکرده ایم، چنین وظیفه ای در 
حد مسائل بی الویت و کم کارکرد فروکاسته شده. یا اصول مردم سالارانه 
ی های غلط، عما از  دیگری از قانون اساسی که به علت ساختارساز
کارکرد خارج گشته اند؛ مانند اصل ۲۷ قانون اساسی با موضوع حق 
اعتراض و همچنین اصل ۱۰۴ با موضوع تشکیل شوراهای اصناف 
کارگری. همچنین نباید فراموش کرد که امروزه صحبت کردن از برخی 
اصول مردم سالارنه قانون اساسی ناممکن شده است و سخن گو را 

در مظان اتهام به ضدانقاب بودن قرار می دهد. 
ی دینی  این نکته مهم را باید متذکر شد که تحقق عینی مردم سالار
دقیقا از مجرای اصاحات مورد اشاره و برخی مسائل مشابه می گذرد؛ 
نه از طریق تشکیل ساختارهای بی مبنا و تمام نمایشی. زمانی که 
تی ابتدایی و  ، مشکا ی در کشور ی مردم سالار چالش های پیش رو
ی به تعریف معاونتی تحت عنوان  مبرهن است، دستگاه دولت نیاز
گر دولتی عزم واقعی برای تقویت عدالتخواهی  ی ندارد. ا مردمی ساز
ی  اجتماعی داشته  باشد می تواند در بازه ای کوتاه به حل ساختار
اهم معضات در مسیر عدالتخواهی اجتماعی جامه عمل بپوشاند. 
ی حکمرانی در کشور است  آقای رئیسی! توقع ما از شما مردمی ساز

ی.  نه مردمی باز
گر عدالتخواه ترین  کید قرار می دهیم که حتی ا در آخر این نکته را مورد تا
رئیس جمهور ممکن نیز کشور را به دست گیرد، تا زمانی که نتواند به 
یتی برای عدالتخواهی سر و شکل دهد، اقدامات  سازوکارهای جمهور

موثر و معطوف به عدالتی در کشور رقم نخواهد خورد. 

محمدحسین ابوالحسنی، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل واحد علوم  وتحقیقات:

آقای قالیباف! عنوان مجلس انقلابی کار شما را سخت کرده است
یاست مجلس  خیر مقدم می گویم به ر

شورای اسامی
قبل از هر نکته ای لازم به ذکر می دانم که 
بگویم مجلس یازدهم اقدامات مهمی را 
انجام داده؛ اقداماتی که هم ما می دانیم 
هم شما؛ اما شأن این جلسه جای بازگو 
کردن این نکات نیست و ما اینجا براساس ماهیت مان باید بنا داشته 
باشیم به نقادی و از شما هم خواهش می کنم که این نکته را در نظر 

پورتاژ انتخاباتی شما نشود.  داشته باشید و این جلسه تبدیل به ر
عَهدَ کانَ مسئولا این آیه، عبارتی است که همه ما 
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در زمانی که دانش آموز پایه پنجم ابتدایی بودیم با آن آشنا شدیم. ای 
یزی شده بود که  ی برنامه ر کاش نظام آموزش وپررش در کشور ما طور
یاست از  دانش آموختگان، خصوصا آنانی که زمانی صاحب میزهای ر
جمله مجلس می شوند دست کم به همین یک آیه متعهد می ماندند. 
ید قبول مسئولیت  جناب آقای قالیباف! همان طور که مستحضر
توسط شما عرصه مواخذه الهی را برایتان به ارمغان آورده است 
گر به نحو احسن از آن استفاده نشود. گمان  و چه نگون ارمغانی ا
خودتان چیست! آیا توانستید وعده هایتان را جامه عمل بپوشانید. 
آقای قالیباف! آیا تنها عامل شکست و به بن بست رسیدن یک طرح 

ضعف در طراحی آن است؟
به عقیده ما بزرگ ترین مشکل حکومت در سطح کان ترس از تغییرات 
است نه نبود نقشه راه. ترسی که مسئولان حوزه های مختلف را به 
ی، تغییرات اساسی  جای حرکت های عظیم، اصاحات ساختار
و حتی تغییرات اساسی و حتی تغییرات ماهوی در نگرش هایمان 

گزیر می کند تنها به اداره کشور  در اقتصاد و سیاست و فرهنگ نا
بسنده کنند. در وضعیت فعلی و تحولات جهانی نه تنها صرف 
اداره کشور کافی نیست، بلکه برای حفظ بقای آرمان هایمان، ما هم 

محکوم به تحول هستیم. 
وقتی دست به انقاب اسامی زدیم و آن را ارجح دانستیم، باید 
ک بگنجانیم و همه ارکان  نام مبارک اسام را در جای جای این خا
نظام مان را اسامی کنیم اما ترس از تغییر و بعضا بی عرضگی مسئولان 
است که مانع تحقق این تحول شده است. به طور مثال طرح اصاحات 
یشه ای از اسام در آن دیده نمی شود  قانون بانک مرکزی که هیچ رگ و ر
با دخالت بعضی از آقایان در زمان کوتاهی تصویب می شود. متاسفانه 
ید  نمونه این خمودگی و کم فروشی ها در کشور کم نیست، بگذار
ی  برایتان مثال دیگری بزنم: در طرح هایی که برای اصاح قانون سرباز
ی حرفه ای به سطوح عالی کشور ارائه شده و از همه لحاظ  و سرباز
توجیه علمی و عقلی دارند متاسفانه با مقوله ای به نام ترس از تغییر 
مواجه ایم. جناب آقای قالیباف، شما که ید طولانی در مناصب نظامی 
ید و می دانید که چه ظلم هایی بر  ی انتظامی دار نظیر فرماندهی نیرو
جوانان این کشور در این مدت تحمیل می شود، چرا دست به اقدام 
موثری نمی زنید؟ چرا اجازه می دهید طرح هایی وارد مجلس شوند 
که به هیچ نتیجه ای منجر نمی شوند؟ شما که بهتر از بقیه می دانید 
ستادکل نیروهای مسلح است که تصمیم نهایی را می گیرد و اساسا 
مطرح شدن طرح هایی که قرار نیست به هیچ نتیجه ای برسد، ناامیدی 
یب افکار عمومی را در پی دارد. جناب آقای قالیباف، یک مورد  و فر
دیگر برای شما عرض می کنم. بحث نظام بانکی، سوال ما این است 
که همه احکام اسامی بر اقتصاد این مملکت وضع شده، درحالی که 

یات  ی و براساس نظر هویت و فلسفه این اقتصاد، اقتصاد سرمایه دار
ی دولا دولا  اندیشمندان سکولار است. آیا این مصداق بارز شترسوار
ی باشد،  نیست؟ برای مثال بانکی که در ذات و ماهیتش بنگاه دار
ی نه تنها هویتش را تغییر نمی دهد چه بسا در  قوانین ضدبنگاه دار
ی اش هم اختال ایجاد کند و همان کارایی را هم  همان بنگاه دار
ی شد. جا دارد که به دانشگاه  از دست بدهد. صحبت از بنگاه دار
خود نیز گریزی بزنیم. آقای قالیباف! این بخش از صحبتم حرف دل 

دانشجوهای دانشگاه آزاد اسامی هست. 
یتی دانشگاه آزاد اسامی  متاسفانه قوانین، رفتارها و نگاه مدیر
یا دانشگاه آزاد اسامی، ایالت  به گونه ای به نظر می رسد که گو
ی اسامی است. نهادی که هویت  خودمختار و جدا از جمهور
دانشگاهی خود را به عنوان موذن جامعه از دست داده و شبیه به یک 
ی  بنگاه بزرگ در بین دیگر بنگاه داران کشور شده است. مرکز تجار
ی هم  با شیشه های دودی که همین گردش مالی حاصل از بنگاه دار
در آن شفاف نیست و حتی طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد 
اسامی که یکی از نتایج آن شفافیت مالی این نهاد علمی است 
با فشار برخی از افراد از دستور کار مجلس خارج می شود. شفافیت 
دانشگاه آزاد اسامی یعنی جلوگیری از هدررفت انبوه سرمایه های 
یشه در  یت فعلی ندارد و ر مردم. موضوعی که لزوما ارتباطی به مدیر

عدم شفافیت این دانشگاه دارد. 
آقای قالیباف! لطفا به این سوال جواب دهید. 

این سوال دغدغه بیش از یک میلیون دانشجوی دانشگاه آزاد 
اسامی است. 

چرا طراحی که بیش از یک سال است در دستور کار فرهنگی مجلس 

قرار دارد، به صحن علنی نمی رسد؟ طرحی که حتی مرکز پژوهش های 
مجلس خودتان هم آن را تایید کرده است. آیا عدم رسیدگی به این 
یت همسر محترم تان در دانشگاه آزاد اسامی  طرح، ارتباطی با مدیر
دارد؟ البته شائبه های اینچنینی اطراف شما کم نیست. برای مثال 
ی که اتفاقا از اطرافیان شماست،  رئیس سابق سازمان خصوصی ساز
با چه سابقه ای به این منصب رسیده بود؟ انتصاب رئیس صندوق 
بازنشستگی کشور به چه صورت بوده است؟ اصل بر برائت است و 
ما کسی را متهم نمی کنیم. این بخش از صحبتم مرتبط با گروه های 
جهادی و حرف دل آنهاست. دغدغه جهادگران از ابتدا حرکت و 
تاش برای تحقق آرمان های انقاب اسامی بوده است. اما بی شک 
مدیران هم امکان اشتباه و خطا در اولویت بندی مسائل دارند و 

شفافیت از این امر جلوگیری می کند. 
! از این مجلس به عنوان مجلس انقابی یاد کردند و این  آقای دکتر
موضوع کار شما را سخت می کند ولی متاسفانه شاهد این هستیم که 
در برخی تصمیمات شما به عنوان رئیس مجلس و همگی به عنوان 
نماینده مردم از این عنوان به خوبی استفاده نکرده و امانت دار 
ی بزرگ در  گر قرار بر تغییرات ساختار خوبی نبوده اید. بی شک ا
یشه حکمرانی ما باشد، مجلس شورای اسامی به عنوان نهاد اصلی  ر
، نقطه مرکزی این تحولات است و همه این  ی در کشور قانونگذار
ی، چه در نظارت در مجلس صورت خواهد  تغییرات چه در قانونگذار
گرفت. انتظار ما از مجلس نترسیدن از تغییر و تاش تمام قد برای 

ارتقای امت اسامی است. 
وْنَ آن کنْتُمْ مُومِنِینَ
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گر ایمان داشته باشید.  ید ا هرگز سست و غمگین نشوید؛ و شما برتر

محمدرضا غلامی، مدیر مطالعات 
استراتژیک اتحادیه مجمع اسلامی 

دانشجویان دانشگاه آزاد:

آقای قالیباف!  مگر مجلس 
جای تسویه حساب های 

شخصی است؟
در ابتدا بنده از نمایندگان 
مجلس شورای اسامی که 
در بحث قانون رتبه بندی 
معلمان، رفع انحصار مجوز 
کسب وکارها و بیمه بیماران 
مات  اقدا لعاج  صعب ا
خوبی انجام دادند تشکر می نمایم. هرچند این مجلس با 
مجلس دهم قابل مقایسه نیست اما خطاهایی هم داشته 

که بنده به چند مورد اشاره می کنم: 
ک شفافیت شما و دیگر  آقای قالیباف! شفافیت، و ما ادرا
نمایندگان، با وعده شفافیت کامل آرا و عملکرد نمایندگان 
کنون مانع قانون شفافیت را  مردم به مجلس راه یافتید اما ا
مجمع تشخیص معرفی می کنید، هرچند آن هم جای بحث 
دارد اما مساله این است اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نظرشان برای رهبر انقاب که آنها را منصوب کرده 
مشخص است. اما رای و نظر نمایندگان مجلس، برای ما 
مردم که شما را به این جایگاه رسانده ایم غیرشفاف و مبهم 
است، البته از آنجا که رای گیری توسط سامانه هوشمند 
مجلس انجام می گیرد، رای نمایندگان برای آقای قالیباف 
شفاف است فقط مردم بیگانه هستند. آقای قالیباف! ما 
در انتخابات از شما شفافیت نمایندگان را خواسته بودیم نه 
نهاد دیگری را و این اتفاق باید پله به پله صورت بگیرد واضح 
است که سنگ بزرگ نشانه نزدن است. درواقع مجلس با 
دخیل کردن دیگر قوا و نهاد ها زیرکانه شفافیت را به حاشیه 

برد و اما موضوع مهمی که راه دفاع از مجلس را بسته.
آقای قالیباف! شما فرمودید مجلس را از مجلسی منفعل 
به مجلسی فعال تبدیل کردیم. بله، مجلس فعال در عزل 
و نصب مدیران دولتی هرچند رهبر انقاب چند مرتبه 
بابت این موضوع به مجلس انقابی تذکر جدی داده اند اما 
نه تنها توجهی شد، بلکه نمایندگان از تغییر معاون وزیر تا 

سرایداران مدارس و ادارات هم پیش  رفته اند. 
مجلس انقابی در حرکتی عجیب دو هفته تمرکزش را 
ی تغییر و عزل معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد  رو
اتخابات کشور آن هم چند ماه مانده به انتخابات مجلس 
می گذارد، مگر بخشنامه صادرشده چه موردی خاف 
قانون داشته؟ مگر غیر از این است که خواهان عدالت 
یکسان بین همه کاندیدا های انتخابات بوده؟ مگر چیزی 
جز منویات رهبر انقاب جهت عدم مداخله شما در 

انتصابات را داشته است؟ 
آقای قالیباف! مگر مجلس شورای اسامی که در رأس امور 
است محل تسویه حساب شخصی است؟ منافع شخصی 
نمایندگان به خطر افتاده که به دنبال فشار به وزیر کشور و 
عزل معاون سیاسی ایشان افتادید. ای کاش این پیگیری و 
تاش را صرف عزل رئیس بازرگانی می کردید که از هواداران 
اغتشاشات بود. از ماشین های فیدلیتی، از طرح های 
غیرکارشناسی، از استیضاح های تفریحی می گذرم؛ چراکه 
نمایندگان مجلس به جای اینکه به مسائل کان بپردازند و 
دغدغه ملی داشته باشند، به فکر این هستند که بودجه ای 
بگیرند و کارهای کوچک در حوزه انتخابیه خود انجام 
بدهند. اما از یک مورد نمی توان گذشت. گمان می کردیم 
فقط عنابستانی به جوان ایرانی سیلی می زند. اما مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی، سیلی مجلس انقابی به جوان 
ایرانی بود، این مصوبه ضداشتغالزایی است، افزایش سن 
بازنشستگی، یعنی تاخیر در خالی شدن صندلی ها، پست ها 
و موقعیت های شغلی و امکان اشتغال جوانان را به تاخیر 
می اندازد این مصوبه، نقض عهد با کارمندان و کارگران است. 
آقای قالیباف! چطور کارمند و کارگر ۳5 سال کار کند 

یافت کند عرفا و شرعا جایز است!؟  اما حقوق ۳۰ روز در
 . ... و اما کام آخر

آقای قالیباف! مجلس انقابی شدید. مبارک است. 
ان شاءالله که انقابی بمانید.

رئیس جمهور: 

سر اژدهای هفت سر فساد را 
قطع خواهیم کرد 

 ، ئیسی ر هیم  ا بر ا سید
رئیس جمهور در این مراسم 
گفت: »قدرت علمی پیشران 
پیشرفت و توسعه در کشور 
است. توانمندی کشور با 
علم و دانش و فناوری دارای 
اهمیت است. آینده ایران و ایران آینده را علم و دانش و 
تخصص همراه با تعهد رقم می زند و دانشگاه متکلف این 
مسئولیت مهم است. دانشگاه تحول آفرین است. به جد 

معتقدیم دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.« 
رئیس جمهور تصریح کرد: »دشمن چون نقش دانشگاه را 
فهمیده بود تاش کرد دانشگاه را به هم بریزد و کسب علم و 
معرفت را مختل کند. سال گذشته دیدید که دانشگاه هدف 
بود، اما باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر 
کنم که دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف پلیدش 

برسد و او را ناامید کردند.« 
او  ادامه داد: »دانشجو فقط در روز دانشجو نباید مورد توجه 
قرار بگیرد، در طول سال باید مورد توجه باشد. دانشجویان 
قشری پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن را می شناسند و 
برای رفع نیاز جامعه آماده عرضه خود در حوزه های مختلف 
است. قطعا دانشجو در جایگاه روشنفکری باید ببیند، قبل 
از اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک کند و 
در زمان لازم مطالبه گری و حق خواهی کند و نسبت به اصاح 

امور حساس باشد.« 
رئیس جمهور به اقدامات دولت در حوزه مسکن اشاره و تصریح 
کرد: »در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار مسکن مهر ناتمام وجود 
داشت، تا امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و 
الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی کرده ایم. امروز 
5۲ هزار هکتار زمین در سراسر کشور آماده برای واگذاری به 
متقاضیان داریم.« رئیسی گفت: »مسکن وعده دولت است. 
برخی در ده روز اول دولت می گفتند از وعده چهار میلیون 
! درحالی که هنوز دولت تشکیل نشده بود. رشد  مسکن چه خبر
مسکن در کشور در سال های ۹8 و ۹۹ منفی ۱۳و ۱5 درصد 
بود و امروز رشد منفی به رشد مثبت ۳.۲ درصد رسیده است. 
کمبود و نساختن مسکن در سنواتی که مغفول مانده بود باید 
جبران شود.« وی افزود: »دولت شجاعانه در این عرصه وارد 
شد، یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن  در حال ساخت است.« 
رئیس جمهور گفت: »زیاده خواهی، سوداگری و فساد موانع 
قابل توجهی پیش روی ماست. در دستگاه قضایی هم که بودم 
اعام کردم افراد سوداگر در عرصه های مختلف به دنبال این 
هستند که با فساد جیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در 
زمان جنگ هم وجود داشت.« وی افزود: »از روز اول در دولت 
اعام کردیم که حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم 
کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند. 
هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی از ادارات 

و سازمان ها فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند.« 
رئیسی با بیان اینکه به  پیمان های خود با مردم و دانشجویان 
پایبند و مقید هستیم، خاطر نشان کرد: »رفع موانع را دنبال 
می کنیم. جلوه های خوبی از پیشرفت کار را شاهد هستیم. 
رشد اقتصادی در کشور در ده سال گذشته چهار دهم درصد 
بوده است. در برخی سال ها هفت دهم درصد و برخی سال ها 
۱.5 درصد اما دولت سیزدهم در سال نخست فعالیت خود 
چهار درصد رشد اقتصادی داشته است و این رشد در سه 
ماهه اول ۱۴۰۲ به هفت درصد رسیده است. جمله معروف 
ما می توانیم شعار دولت است. آینده پیش رو  درخشان و 

امیدوار کننده است.«  
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر به ضرورت جابه جایی یک 
مدیر برسیم، کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد، خاطر نشان 
کرد: »هروقت به این موضوع برسیم که یک مدیری در جایی 
ضرورت دارد تغییر کند، بدانید کوچک ترین تأملی نخواهیم 
کرد و به سرعت او را جابه جا خواهیم کرد. این ادعا نیست که 
در این دو سال عمل کردیم در سطوح مختلف هر جا احساس 
کردیم کارآمدی او دچار آسیب شده او را جابه جا کردیم. این 
موضوع برخاف دولت های پیشین است که می گفتند فان 
... است یا فان شخص او را  مسئول جزء فان حزب، گروه و

سفارش کرده است.« 

ادامه از صفحه۳ 
ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

ادامه در صفحه۶

، دیگر جزئی از رسوم گرامیداشت این روز به شمار می رود. امسال نیز به رسم همیشه، رئیس جمهور با حضور در دانشگاه شهید بهشتی در جمع دانشجویان حاضر شد تا در کنار صحبت با آنها، مطالبات آنها را هم شنید. در این دیدار که روز گذشته  دیدار تشکل های مختلف به بهانه روز دانشجو
صورت گرفت، نمایندگان هفت تشکل دانشجویی به طرح دغدغه های خود پرداختند که در ادامه متن آنها را می خوانید .

 شخص اول اجرایی کشور پای صحبت های دانشجویان نشست

پای نقد  رانت خودروسازان تا وعده مسکن به دانشگاه باز شد


